

2021年2月期 第2四半期 決算発表

参考資料

▶▶ 連結業績

(単位:百万円)

		第2四半期連結累計期間(3月~8月)					通期(3月~2月)				
		20/2 実績	21/2 実績	構成比 売上比	前年同期比		21/2 予想	構成比 売上比	対前期比		
					増減額	増減率			増減額	増減率	
地域別	日本	338	1,049	2.0%	+710	+209.8%	2,470	2.4%	+1,656	+203.7%	
	北米	27,612	23,764	44.7%	△3,848	△13.9%	45,050	44.2%	△8,172	△15.4%	
	欧州	33,601	27,502	51.7%	△6,099	△18.2%	52,200	51.2%	△8,113	△13.5%	
	アジア	249	52	0.1%	△196	△79.0%	130	0.1%	△254	△66.2%	
	その他	659	808	1.5%	+149	+22.7%	2,050	2.0%	+870	+73.8%	
売上高		62,461	53,177	100.0%	△9,283	△14.9%	101,900	100.0%	△14,013	△12.1%	
営業利益		7,847	6,814	12.8%	△1,032	△13.2%	11,100	10.9%	△1,549	△12.3%	
経常利益		7,510	6,758	12.7%	△752	△10.0%	11,000	10.8%	△1,403	△11.3%	
親会社株主に帰属する 当期純利益		5,483	4,916	9.2%	△567	△10.3%	8,000	7.9%	△1,091	△12.0%	

		第2四半期連結会計期間(6月~8月)				
		20/2 実績	21/2 実績	構成比 売上比	前年同期比	
					増減額	増減率
地域別	日本	118	623	2.3%	+504	+424.7%
	北米	15,428	11,616	42.3%	△3,811	△24.7%
	欧州	16,892	14,791	53.9%	△2,101	△12.4%
	アジア	141	26	0.1%	△114	△81.1%
	その他	345	382	1.4%	+36	+10.7%
売上高		32,926	27,440	100.0%	△5,485	△16.7%
営業利益		3,960	3,837	14.0%	△122	△3.1%
経常利益		3,780	3,846	14.0%	+66	+1.8%
親会社株主に帰属する 当期純利益		2,804	2,810	10.2%	+5	+0.2%

▶▶ 主要項目の推移

(単位:百万円)

	第2四半期連結累計期間(3月~8月)			
	20/2 実績	21/2 実績	対前期比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,674	833	△841	△50.2%
減価償却費	666	757	+91	+13.7%
研究開発費	673	588	△84	△12.6%
受注高	60,187	41,841	△18,345	△30.5%
受注残高	28,015	20,197	△7,818	△27.9%

▶▶ 為替レート ※ 四半期ごとの平均レートを表示

(単位:円)

	20/2実績(※)				21/2実績(※)				21/2想定
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	残余期間
米ドル	111.19	108.58	107.80	109.36	108.44	106.90	—	—	104.00
英ポンド	145.48	135.73	133.02	142.52	135.64	133.65	—	—	135.00
ユーロ	124.85	122.04	118.80	121.14	120.10	120.70	—	—	124.00
人民元	16.43	16.00	15.26	15.57	15.50	15.10	—	—	15.40